
Provincia di Latina 
Settore Viabilità e Trasporti 

Via Don Minzoni n. 9 – 04100 – LATINA – pec: ufficio.protocollo@pec.provincia.latina.it  

 

OGGETTO: S.P. 105 ITRI SPERLONGA – CHIUSURA AL TRANSITO VEICOLARE E 

PEDONALE IN ENTRAMBI I SENSI DI MARCIA PER RIPRESE CINEMATOGRAFICHE 

DELL’OPERA “SENTIMENTI OSCURI” DALLE ORE 08:00 ALLE ORE 19:00 DEI GIORNI 18 E 

19 MARZO 2024. 

 

 
REGISTRO DELLE ORDINANZE N.  11 del 06/03/2024 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE VIABILITA’ E TRASPORTI 

Vista l’istanza del 04/03/2024, della B&B Corporation Film S.r.l. (CF/P.Iva 12957745007) acquisita al 
protocollo generale dell’Ente al n. 9338 del 04/03/2024, a firma del Sig. Francesco Masi, location manager del 
progetto cinematografico dal titolo “Sentimenti Oscuri” di Mike Barbone volta ad ottenere l’autorizzazione ad 
effettuare alcune riprese cinematografiche lungo la S.P. 105 Itri Sperlonga, nel tratto compreso tra il Km 8+600 
al Km 13+100 nei Comuni di Itri e Sperlonga chiede, in particolare, la chiusura al traffico veicolare e pedonale 
della predetta S.P. dal 18/03/2024 al 19/03/2024 nella fascia oraria compresa dalle ore 08:00 alle ore 19:00 per 
il tempo strettamente necessario alla realizzazione delle suddette riprese; 

Considerato che: 
- è necessario interdire la circolazione lungo la S.P. 105 Itri Sperlonga nel tratto compreso tra il Km 8+600 

e il Km 13+100 per effettuare in sicurezza le riprese video su strada del progetto cinematografico dal titolo 
“Sentimenti Oscuri” di Mike Barbone, nonché per limitare i disagi e pericoli per la mobilità veicolare e 
pedonale; 

- la presente ordinanza viene rilasciata esclusivamente per la regolamentazione della circolazione stradale; 
- il richiedente è tenuto ad ottenere, eventuali altre autorizzazioni degli enti competenti, osservandone le 

prescrizioni; 
- che la regolare segnaletica, come qualsiasi intervento dovesse rendersi necessario per garantire la 

sicurezza e l'agibilità del transito veicolare, sia a carico della B&B Corporation Film S.r.l. con sede in Via 
Filippo Corridoni, 19 – 00195 – Roma (Rm); 

Visti gli artt. 5 comma 3 e l’art. 6 comma 4, lettera b) e 21 del Decreto Legislativo n. 285 del 30 aprile 1992 
riguardante le norme sulla disciplina della circolazione stradale e successive modificazioni ed integrazioni, e 
le norme del relativo Regolamento di Attuazione approvato con D.P.R. n. 495 del 16 dicembre 1992; 

Visto l'art. 107 del Testo Unico dell'Ordinamento degli Enti Locali adottato con Decreto Legislativo n. 267 
del 18 agosto 2000 ed in particolare il comma 5; 

Ritenuta la necessità, per ragioni di pubblico interesse inerenti alla circolazione stradale, di adottare i 
provvedimenti meglio specificati in dispositivo; 

ORDINA 

1) la chiusura al transito veicolare e pedonale, della S.P. 105 Itri Sperlonga, nel tratto compreso tra il 
Km 8+600 al Km 13+100 nei Comuni di Itri e Sperlonga dal 18/03/2024 al 19/03/2024 nella fascia 
oraria compresa dalle ore 08:00 alle ore 19:00 e comunque per il tempo strettamente necessario alla 
realizzazione delle suddette riprese, eccetto i veicoli utilizzati per la lavorazione del film di cui alle 
premesse, negli spazi ed aree oggetto della medesima autorizzazione, ad eccezione di quelli riservati ad 
alcune categorie di utenze, eventualmente in atto; 

2) che sia garantito il transito ai mezzi di soccorso e ai residenti della zona; 

3) alla B&B Corporation Film S.r.l. di procedere a proprie cure e spese: 
- ad indicare i percorsi alternativi a mezzo di segnaletica e movieri, presegnalando ed apponendo inoltre 

idonea segnaletica relativa alla suddetta chiusura all’altezza del Km 1+450 e al Km 13+100 della S.P. 105 
Itri Sperlonga, provvedendo inoltre ad eseguire qualsiasi intervento che dovesse rendersi necessario per 
garantire la sicurezza e l'agibilità del transito veicolare; 

- alla pubblicità dei su scritti provvedimenti mediante la collocazione della relativa segnaletica stradale, con 
preavviso di almeno quarantotto ore prima; 

Protocollo  p_lt/A19E46C  GE/2024/0010381 del  11/03/2024  -  Pag. 1 di 2

mailto:ufficio.protocollo@pec.provincia.latina.it


Via Don Minzoni n. 9 – 04100 – LATINA – pec: ufficio.protocollo@pec.provincia.latina.it  

SOSPENDE 
le precedenti ordinanze in contrasto con la presente nel periodo suindicato. 

AVVERTE CHE 
- la presente ordinanza è pubblicata all’Albo Pretorio on-line per 15 gg consecutivi; 
- nei confronti di eventuali trasgressori si procederà a termine delle vigenti norme in materia; 
- contro il presente provvedimento, è ammesso ricorso entro sessanta giorni dalla data dello stesso ai sensi 

del comma 3 dell’art. 37 del D.lgs. 285/1992 e s.m.i (N.C.S.) e con le formalità stabilite dall’art. 74 del 
D.P.R. 495/1992 e s.m.i(Regolamento di attuazione); 

- in relazione al disposto dell’art. 37 comma 3 del D.lgs 185/1995 può essere proposto ricorso nel termine 
di 60 gg da chi abbia interesse all’apposizione della segnaletica, in relazione alla natura dei segnali apposti, 
al Ministero dei trasporti con la procedura di cui all’art. 74 del regolamento emanato con DPR 495/1992; 

AVVERTE INOLTRE  
- che nei confronti di eventuali trasgressori si procederà a termine delle vigenti norme in materia; 

DISPONE INFINE 
- che il compito di far osservare la presente ordinanza sia demandato, alla Polizia Provinciale, alla Polizia 

Locale del Comune di Itri e Sperlonga, agli Ufficiali e agli Agenti della Forza Pubblica; 
- che la presente ordinanza venga resa nota al pubblico mediante pubblicazione sul sito istituzionale della 

Provincia di Latina per 15 gg. consecutivi; 
- che la presente ordinanza sarà resa nota al pubblico mediante l’apposizione della prescritta segnaletica 

stradale verticale, secondo quanto stabilito dal D.lgs del 30/04/1992 n. 285 e s.m.i e del relativo regolamento 
di attuazione D.P.R. 16/12/1992 n. 495 e s.m.i, che venga notificata a: 
 

All’Ufficio Territoriale del Governo di Latina PEC  protocollo.preflt@pec.interno.it  
Alla Questura di Latina PEC  dipps142.00f0@pecps.poliziadistato.it 
Al Comando delle Guardie Provinciali di Latina PEC polizia.provinciale@pec.provincia.latina.it 

Al Comando Provinciale dei Carabinieri di Latina                                       PEC tlt20944@pec.carabinieri.it 
Al Comando Stazione CC di Itri PEC tlt30136@pec.carabinieri.it  
Al Comando Stazione CC di Sperlonga PEC tlt29923@pec.carabinieri.it 
Alla Sezione Polizia Stradale di Latina PEC dipps218.0500@pecps.poliziadistato.it 
Al Distaccamento Polizia Stradale di Formia PEC dipps218.0521@pecps.poliziadistato.it 
Al Commissariato Polizia di Gaeta PEC dipps142.5100@pecps.poliziadistato.it   

Al Comune di Itri PEC comune.itri@postecert.it 
Al Comando Polizia Locale di Itri PEC polizialocale.itri@pec.it 
Al Comune di Sperlonga PEC protocollo@pec.comune.sperlonga.lt.it 
Al Comando Polizia Locale di Sperlonga PEC polizialocale@pec.comune.sperlonga.lt.it 
Al Comando Provinciale dei VV.F. di Latina PEC com.latina@cert.vigilfuoco.it 
ARES 118 Latina  PEC co-ares118-latina@pec.ares118.it 

Al CCISS Viaggiare Informati PEC gestione.eventi@cciss.it  
Alla B&B Corporation Film S.r.l. PEC bebcorporationfilm@legalmail.it  
Al Sorvegliante f.f. Angelo Bisecco SEDE 
All’Albo Pretorio della Provincia SEDE 
Al Servizio Trasporti SEDE 

 
Contro il presente provvedimento, è ammesso ricorso entro sessanta giorni dalla data dello stesso ai sensi del 
comma 3 dell’art. 37 D.lgs. del 30/04/1992 n. 285 e s.m.i con le formalità stabilite dall’art. 74 del D.P.R. 
16/12/1992 n. 495 (Regolamento di Attuazione). 

 
       Il Tecnico della Sottoarea S1 

Geom. Ottavio Ambroselli                                                                
 
 
        Il Coordinatore dell’Area Sud                                                                    

     E.Q. Arch. Fabio Zaccarelli 
 

Il Dirigente del Settore 
             Ing. Massimo Monacelli

 

Protocollo  p_lt/A19E46C  GE/2024/0010381 del  11/03/2024  -  Pag. 2 di 2

mailto:ufficio.protocollo@pec.provincia.latina.it
mailto:protocollo.preflt@pec.interno.it
mailto:polizia.provinciale@pec.provincia.latina.it
mailto:tlt20944@pec.carabinieri.it
mailto:tlt30136@pec.carabinieri.it
mailto:dipps142.5100@pecps.poliziadistato.it
mailto:com.latina@cert.vigilfuoco.it
mailto:gestione.eventi@cciss.it

		2024-03-06T12:39:36+0000
	Ottavio Ambroselli


		2024-03-07T11:07:25+0100
	Fabio Zaccarelli


		2024-03-11T09:57:24+0100




